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Asukasfoorumien valmisteluryhmät ovat Espoon kaupungin asettamia, ja niiden yhtenä tehtävänä on mm. 
järjestää foorumitilaisuuksia joissa asukkaat ja kuntalaiset pääsevät esittämään mielipiteitään tärkeistä 
hankkeista jo niiden suunnitteluvaiheessa. Tässä tilaisuudessa Espoon elinkeinopäällikkö Pasi Laitala sekä 
yleiskaavapäällikkö Marianne Kaunio esittelivät kaupungin suunnitelmia erityisesti eteläisen Espoon yhdys-
kuntarakenteen muuttamisesta tulevina vuosikymmeninä. Raporttiin on sisällytetty Kaunion esityksen kal-
vot. Aalto-yliopiston tutkija Eija Hasu piti tilaisuudessa alustuksen kestävän kaupunkikehityksen asukasnä-
kökulmasta. Alustukseen sisältyi myös asukkaille tehdyn lyhyen nettikyselyn tulokset. Alustuksen kalvot 
ovat sisällytetty tähän raporttiin. Esitysten jälkeen tilaisuutta jatkettiin paneelikeskustelulla, jossa vastaajina 
olivat alustajien lisäksi kunnallispolitiikan edustajia lähes kaikista valtuustoryhmistä. Raporttiin on kirjattu 
tiivistetysti asukkaiden keskustelussa esittämiä kannanottoja. Nettikyselyn vastaukset sekä paneelikeskus-
telussa esitetyt asukasmielipiteet osoittivat kaupungin kehityssuunnitelmien ja asukasmielipiteiden suuren 
ristiriidan. 
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Foorumitilaisuus 
 

Tilaisuuden puheenjohtaja Matti Viikari avasi tilaisuuden kello 18 toivottaen osanottajat, joita oli ainakin 65, 
tervetulleiksi. Luettelo osanottajista on raportin lopussa. 
 
 

Elinkeinopäällikkö Pasi Laitalan puheenvuoro 
 
Elinkeinopäällikkö Pasi Laitala selvitti lyhyesti kaupungin metrovyöhykkeelle, Keilaniemestä Kivenlahteen, 
asetettavien tavoitteiden valmistelua. Hän totesi Länsimetron jatkeen Matinkylästä Kivenlahteen olevan lii-
kennetaloudellisesti kannattamaton. Metro voi olemassaolollaan lisätä työpaikkarakentajien kiinnostusta 
investoida Espoonlahden alueelle. Suur-Espoonlahden työpaikkaomavaraisuus on nyt alle 40 %, mikä on 
matalin kaikista Espoon suuralueista. Espoon metrovyöhykkeen tärkein ja suurin työpaikkakohde tulee ole-
maan jatkossakin Otaniemi ympäristöineen. Metron rakentamisen seurauksena metroalueen asukasmäärää 
on kasvatettava hyvin voimakkaasti. 
 
 

Yleiskaavapäällikö Marianne Kaunion esitys 
 

Yleiskaavapäällikkö Marianne Kaunio esitteli laajasti eteläisen Espoon suunniteltuja yhdyskuntarakenteen 
muutoksia. Esityksen kalvot olivat seuraavat: 
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Tutkija Eija Hasun alustus 
 
 
Aalto-yliopiston tohtorikoulutettava tutkija, KTM, maisema-arkkitehti Eija Hasu alusti tilaisuudessa otsikolla 
 
"Kestävää kaupunkikehitystä. Mutta unohtuuko asukas?" 

Esityksen sisältö  
• Kaupunkikehityksen suunta  
– Tiivistäminen ja asemanseudut  
– Korkea rakentaminen ja asumisen tarjonta  
• Asukaskyselyn tulokset. Kyselyyn oli mahdollista vastata ma 24.11. asti. Linkki kyselyyn oli 
nettisivuilla ja sähköpostitse lähetetyissä kutsuissa. Hyvin lyhyestä vastausajasta huolimatta 
reilu 70 henkilöä ehti täyttää sen. 
– Oman alueen kehitys  
– Vetovoimatekijät  
– Kuullaanko vai kuunnellaanko?  
• Kestävä kehitys ja asukkaan näkökulma  
– Asumisviihtyvyys ja asumisen saavutettavuus  
• Yhteenveto: Mikä pitää kotikunnassa? 

 
Hasun esityksen kalvot ovat seuraavat: 

 
 
 



22 
 

 

 
 



23 
 

 

 



24 
 

 

 



25 
 

 

 
 



26 
 

 
 

 
 



27 
 

 
 

 
 



28 
 

 
 

 
 



29 
 

 
 

 
 



30 
 

 
 

 
 



31 
 

 
 
 

 
 



32 
 

 
 

 
 



33 
 

 
 

 
 



34 
 

 
 

 
 



35 
 

 

 
 



36 
 

 
 

 
 



37 
 

 
 

 
 



38 
 

 
 

 
 



39 
 

 

 
 

 



40 
 

Paneelikeskustelu 
 

Kahvitauon jälkeen tilaisuutta jatkettiin noin kello 19.40 paneelilla, jossa vastaajina olivat alustajista 

Marianne Kaunio, yleiskaavapäällikkö 

Eija Hasu, maisema-arkkitehti, KTM, tohtorikoulutettava tutkija, Aalto-yliopisto 

sekä kunnallispolitiikan edustajina 

Pia Kauma, Kok. 

Henna Partanen, Vihr. 

Jukka Lahti, SDP 

Ulf Sjögren, SFP 

Seppo Salo, Kesk. 

Jukka Karhula, Vas. 

 

Kutsu osallistumisesta oli lähetetty kaikkien Espoon valtuustoryhmien puheenjohtajille. Perussuomalaisten 

ja sitoutumattomien sekä kristillisdemokraattien ryhmistä ei ollut edustajia. 

Yleisö esitti paneelille runsaasti kysymyksiä sekä mielipiteitään. Aiheita olivat mm. 

vyöhyketariffi 

Pääkaupunkiseudun muusta kun rautateillä tapahtuvasta julkisesta joukkoliikenteestä vas-

taava HSL on päättänyt ottaa käyttöön vyöhykkeisiin perustuvat tariffit.  Pääkaupunkiseudun 

joukkoliikenteen tariffeja muutetaan mm. siten, että C-vyöhykkeeseen kuuluvalta Espoon-

lahden alueelta on kallista matkustaa Helsinkiin päin. Kuukausilipun hinta on jatkossa kal-

liimpi esim. välillä Iivisniemi-Matinkylä kuin Tapiola-Helsinki. Muutos on negatiivinen asia 

alueen vetovoimatekijöissä. 

autojen pysäköinti  

Kaupungin strategiana on poistaa autojen kadunvarsipysäköinti sekä muuttaa laajat pysä-

köintikentät pääasiassa asuintalojen rakentamispaikoiksi.  On kiistatonta, että henkilöauto 

on yhä hyvin suurelle osalle espoonlahtelaisista ihmisistä kätevin ja parhain tapa liikkua työ-, 

harrastus- ja asiointimatkoja. Rakentamisen yhteydessä on osoitettava kulloistenkin määrä-

ysten mukainen määrä autopaikkoja. Alueen tiheimmin rakennutuilla alueilla autopaikoista 

on jo nyt jatkuvaa pulaa. Pientaloalueilla vieraspysäköinnin järjestäminen erilaisten tilaisuuk-

sien aikaan on muodostunut ongelmaksi, kun kadunvarsille ei ole sallittu tilapäistäkään pysä-

köintiä. Pysäköintikenttien rakentaminen on halpaa verrattuna pysäköintitaloihin tai maan-

alaiseen pysäköintiin. Viimemainitun rakennuskustannukset ovat autopaikkaa kohden nyt 

noin 60000 €  - 80000 € ja pysäköintitaloissa tästä noin puolet. Erityisesti pääkaupunkiseu-

dulla asumiskustannukset ovat nousseet viimeisten vuosikymmenten aikana muutoinkin jo 

asuinpaikan valintaa rajoittavaksi tekijäksi. Pysäköintikenttien hävittäminen merkitsee siten 

hyvin tuntuvaa lisää asumiskuluihin, mikä on vastoin Espoon visiota. 

venesatamat 
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Alueen yksi merkittävä vetovoimatekijä on venesatamat talvisäilytyspaikkoineen. Kaupungin 

suunnitelmissa on muuttaa satamakentät asuinrakentamisen alueiksi. Tämä johtaa veneily-

harrastuksen huomattavaan kallistumiseen ja hankaloitumiseen sekä sen hiilijalanjäljen ra-

juun kasvuun. Espoo korostaa merellisyyttään, mutta toimii ristiriitaisesti kun merellisyyttä 

arvostavia veneilijöitä kohdellaan huonosti esim. suunnitelmalla siirtää tärkeitä Suomenojan 

talvisäilytyspaikkoja kauaksi Ämmässuolle. 

mikro- ja pienyritysten toimitilat 

Kaupungin suunnitelmissa ei edistetä juuri millään tavoin mikro- ja pienyritysten toimitilojen 

saatavuutta. Työpaikkojen määrän kasvu on ollut koko Suomessa jo vuosien ajan pääasiassa 

näiden yritysten varassa. Kaupungin suunnitelmissa suositaan lähinnä vain suuryrityksiä ja 

suuria rakennuttajia. Näin toimien ei edistetä edullisten pienyritysten tarvitsemien tilojen 

saatavuutta. 

alueen vetovoimatekijät 

Miksi esim. Helsingissä tai Otaniemessä työssä käyvä haluaisi muuttaa Espoonlahden alueelle 

osana suunniteltua 70 000 uutta asukasta? Mikä olisi motiivi? Suunnitelluilla tiivistämisillä 

menetetään suurin osa nykyisten asukkaiden arvostamista vetovoimatekijöistä. Monet esite-

tyt rakennuspaikat ja -tavat tulevat merkitsemään hyvin korkeita rakennuskustannuksia ja si-

ten myös korkeita asumiskustannuksia ja suurta hiilijalanjälkeä. 

eteläisen Espoon tiivistäminen 

Espoossa on maata niin paljon, että lähes kaikki suomalaiset mahtuisivat tänne asumaan. 

Miksi eteläiseen Espooseen pitää mahduttaa hyvin paljon uusia asukkaita väljyyden ja virkis-

tysalueiden menetyksen kustannuksella kun samalla lisätään mm. asumisen kustannuksia, 

asuinalueiden melua ja hiilipäästöjä?  
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Osallistujat 
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